
  

UCHWAŁA NR XXII.165.2017 

RADY GMINY BOGDANIEC 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów 

szkół, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, logopedy, psychologa w szkołach oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzinowym 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016r.,  

poz. 1379 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z dyrektorów szkół od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1 obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym powierzono stanowisko dyrektora lub zlecono nauczycielowi pełnienie funkcji dyrektora 

lub wicedyrektora, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić funkcję. 

§ 2. 1. Obniża się Wicedyrektorom szkoły oraz nauczycielom, którym powierzono funkcję dyrektora lub 

wicedyrektora szkoły, w zastępstwie nauczycieli powołanych do pełnienia tych funkcji tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42  

ust. 3 Karty Nauczyciela do 4 godzin. 

2. Obniżenie wymiaru godzin zajęć, o których mowa w ust. 1 obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powierzono stanowisko wicedyrektora lub nauczycielowi, któremu 

powierzono funkcję dyrektora lub wicedyrektora, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał 

pełnić funkcję. 

§ 3. 1. Nauczycielom realizującym etat łączony, tj. prowadzącym zajęcia o różnym obowiązkowym 

wymiarze godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalne w odniesieniu do łącznej liczby 

realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Przykładowy sposób naliczania tygodniowego pensum oraz liczby godzin ponadwymiarowych stanowi 

załącznik do uchwały. 

§ 4. Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć  dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla nauczyciela pedagoga, nauczyciela logopedy i nauczyciela psychologa wynosi 20 godzin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 8 września 2017 r.

Poz. 1893



§ 6. Traci moc uchwała XX/182/09 Rady Gminy w Bogdańcu z dnia 15 września 2009r. w sprawie 

zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów, 

wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie, ustalenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, a także ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów zatrudnionych 

w szkołach. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Waldemar Marek Adamczak

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1893



Załącznik 

do uchwały Nr XXII.165.2017 

Rady Gminy Bogdaniec 

z dnia 31 sierpnia 2017r. 

Przykładowy sposób naliczania pensum: 

1. Nauczyciel realizuje łącznie 20 godzin, w tym 9 wg pensum 18 godzinnego i 11 godzin według pensum 

22 godzinnego 9/18 + 11/22 = 0,50 + 0,50 = 1,00 – tygodniowy wymiar zajęć wynosi 20 godzin, brak godzin 

ponadwymiarowych. 

2. Nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin, w tym 6 godzin według pensum 18 godzinnego i 21 godzin 

według pensum 26 godzinnego 6/18 + 21/26 =  0,33 + 0,81 = 1,14 jeżeli 1,14 etatu stanowi 27 godzin, to 

proporcjonalnie 1 etat stanowi 23,68 godziny, zaokrąglając do pełnych godzin – 24 godziny, pozostałe 

3 godziny stanowią godziny ponadwymiarowe. 

3. Nauczyciel realizuje łącznie 25 godzin, w tym 15 godzin według pensum 18 godzinnego i 10 godzin 

według pensum 26 godzinnego 15/18 + 10/26 = 0,83 + 0,39 = 1,22 jeżeli 1,22 etatu stanowi 25 godzin, to 

proporcjonalnie 1 etat stanowi 20,49 godziny, zaokrąglając go pełnych godzin – 20 godzin, pozostałe 5 godzin 

stanowią godziny ponadwymiarowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1893


		2017-09-08T10:38:55+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




